[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2

29.12.2022

         №   1526
О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Колпашевского района от 24.12.2021 № 1525 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие малых форм хозяйствования на территории муниципального образования «Колпашевский район»

В целях эффективного использования бюджетных средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Колпашевский район», направленных на мероприятия в области сельскохозяйственного производства, в соответствии с пунктом 16 Порядка разработки, утверждения, реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Колпашевский район», утверждённого постановлением Администрации Колпашевского района от 28.08.2012 № 846

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Колпашевского района от 24.12.2021 № 1525 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие малых форм хозяйствования на территории муниципального образования «Колпашевский район» (в редакции постановления Администрации Колпашевского района от 26.05.2022 № 696) следующие изменения:

1) раздел «Объём расходов бюджета МО «Колпашевский район» на реализацию ВЦП» паспорта ведомственной целевой программы изложить в следующей редакции:
«

	Объём расходов бюджета МО «Колпашевский район» на реализацию ВЦП

	Объём расходов бюджета МО «Колпашев-ский район» на реализацию ВЦП
	Коды классификации расходов бюджета
	Сумма

(тыс. руб.)
	в том числе средства:

	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	федерального бюджета
	областного бюджета
	местного бюджета

	2022 финансовый год
	0405
	6600100000
	810
	71,5
	0
	0
	71,5

	0405
	6600100000
	240
	155,6
	0
	0
	155,6

	0405
	6600100000
	360
	28,0
	0
	0
	28,0

	0405
	6600100000
	540
	40,0
	0
	0
	40,0

	всего
	х
	х
	х
	295,1
	0
	0
	295,1

	2023
Плановый год 1*
	0405
	6600100000
	810
	130,0
	0
	0
	130,0

	0405
	6600100000
	240
	132,0
	0
	0
	132,0

	0405
	6600100000
	360
	28,0
	0
	0
	28,0

	0405
	6600100000
	870
	40,0
	0
	0
	40,0

	всего
	х
	х
	х
	330,0
	0
	0
	330,0

	2024
Плановый год 2*
	0405
	6600100000
	810
	130,0
	0
	0
	130,0

	0405
	6600100000
	240
	132,0
	0
	0
	132,0

	0405
	6600100000
	360
	28,0
	0
	0
	28,0

	0405
	6600100000
	870
	40,0
	0
	0
	40,0

	всего
	х
	х
	х
	330,0
	0
	0
	330,0

»;

2) раздел 5 изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответствен-ный исполнитель (Ф.И.О.)
	Организация, ответствен-ная за реализацию ВЦП мероприятий
	Перечень организаций, участвующих в реализации
	КОСГУ
	Расходы на мероприятия

(тыс. руб.)
	Показатель реализации мероприятия

	с (мес/год)
	по (мес/год)

	2022
	в том числе за счет средств:
	2023
	в том числе за счет средств:
	2024
	в том числе за счет средств:

	фед.

бюд-жета
	обл.

бюд-

жета
	мест.

бюд-

жета

	фед.

бюд-

жета
	обл.

бюд-

жета
	мест.

бюд-

жета

	фед.

бюд-

жета
	обл.

бюд-

жета
	мест.

бюд-

жета
	Наименование показателя
	2022
	2023
	2024

	1.Мероприятия в области сельскохозяйственного производства

	1.1
	Обеспече-ние устойчивого функциони-рования личных подсобных хозяйств
	1.1.1.Предоставление малоимущим и (или) молодым гражданам, владельцам коров, субсидий на возмещение части затрат на приобретение кормов
	01.03.2022
	31.12.2024
	Ушакова Т.Д.
	Администрация Колпашевского района
	ОГБУ «Колпашевское межрайонное ветуправ-ление» (по согласованию)
	246
	71,5
	0,0
	0,0
	71,5
	130,0
	0,0
	0,0
	130,0
	130,0
	0,0
	0,0
	130,0
	Количество граждан, владельцев личных подсобных хозяйств, принявших участие в мероприятиях в области сельскохозяйственного производства
	80

	80
	80

	1.2
	Расширение рынка сбыта сельскохо-зяйственной продукции, произведён-ной в личных подсобных хозяйствах
	1.2.1.Проведение районных сельскохозяйственных ярмарок
	01.05.2022
	15.10.2024
	Ушакова Т.Д.

	Администрации поселений Колпашевского района (по согласованию)
	296

251

222

349

346

226

310
	223,6
	0,0
	0,0
	223,6
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0

	295,1
	0,0
	0,0
	295,1
	330,0
	0,0
	0,0
	330,0
	330,0
	0,0
	0,0
	330,0

«Раздел 5. Мероприятия ВЦП
».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

Глава района

               А.Б.Агеев
Т.Д.Ушакова

5 02 21